
SVĚTOVÝ DŮM SPRAVEDLNOSTI 

Bahá'í světové centrum • P.O. Box 155 • 3100101 Haifa, Izrael 

Tel: 972 (4) 835 8358 • Fax: 972 (4) 835 8280 • Email: secretariat@bwc.org 

 

1. prosince 2021 

 

Bahá’í věřícím světa 

Draze milovaní přátelé, 

jak se zamýšlíme nad událostmi, kterými jsme si před několika málo dny ve Svaté zemi 

připomněli storočí nanebevstoupení ‘Abdu’l-Baháa, cítíme se nuceni vyjádřit vám svůj pocit 

úžasu nad vznešenou povahou toho, co se odehrálo. Vzdáváme Požehnané kráse chválu a 

projevujeme Mu vděčnost, že navzdory současným okolnostem ve světě a mnoha omezením 

v cestování mohlo téměř šest set zástupců naprosté většiny národních duchovních rad a 

regionálních Bahá’í rad být při této historické události přítomno v Bahá’í světovém centru. 

Účastníci strávili dny tohoto mimořádného shromáždění v hlubokém přemítání nad životem a 

příkladem milovaného Mistra, nad ‘Abdu’l-Baháem jakožto Středem Smlouvy, nad Jeho 

Poslední vůlí a rozvinováním Správního řádu během uplynulého století a nad pozoruhodnou 

vzdáleností, kterou Bahá’í svět prostřednictvím realizace Jeho Božského plánu urazil. 

Vzduch prostoupil duch požehnání, jak se přítomní v den výročí svaté noci Jeho 

nanebevstoupení modlili v blízkosti místa Jeho posledního odpočinku. Byla to ‘Abdu’l-

Baháova láska, která duše přitáhla na Horu Páně, a do svých domovů se vrátí, 

nesouce institucím, jež zastupují, a všem přátelům Božím lásku Světového domu 

spravedlnosti. 

Jsme si jisti, že duchovní síly tímto shromážděním uvolněné budou rozptýleny napříč 

vašimi společenstvími a budou inspirovat přátele, jak se budou připravovat na nadcházející 

řadu celosvětových konferencí, jež uvedou Bahá’í svět do dalšího stádia Božského plánu. Za 

tímto účelem se budeme vroucně modlit na Svatém prahu. 

 

[podepsán: Světový dům spravedlnosti] 


